
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ АЙ*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении в городском округе «город Дербент» 
празднования 100-летия со дня рождения 

народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова

В целях проведения мероприятий, посвященных празднованию 100-летия 
со дня рождения народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова на 
территории городского округа «город Дербент», администрация городского округа 
«городДербент» постановляет:

1. Образовать Организационный комитет по подготовке и проведению в 
городском округе «город Дербент» празднования 100-летия со дня рождения 
народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова и утвердить его состав 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику финансового управления администрации городского округа 
«город Дербент» Рагимову А.А. обеспечить финансирование мероприятий по 
проведению в городском округе «город Дербент» празднования 100-летия со дня 
рождения народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телек

Глава

никационной сети «Интернет».
постановления оставляю за собой.

Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
городского округа «город Дербент» 
от «/У » 20х?3 г. № 3

Организационный комитет по подготовке и проведению в городском округе 
«город Дербент» празднования 100-летия со дня рождения 
народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова

Состав

Пирмагомедов Р.С. - глава городского округа «город Дербент», председатель

Мирзоев Г.М.
оргкомитета;

- председатель Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» (по согласованию);

Зейналов В.В. - заместитель главы администрации ГО «город Дербент», 
заместитель председателя оргкомитета;

Шкварова Е.К. - начальник отдела культуры МКУ УКМПиС ГО «город 
Дербент», секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Курбанов А.М.
Рамалданов Г.В.
Абаев М.А.
Шамсудинов М.Г.

- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- заместитель главы администрации ГО «город Дербент»;
- руководитель аппарата администрации ГО «город 

Дербент»;
Шабатаев Ш.Д.
Алиев Ш.М.

- общественный деятель (по согласованию);
- и.о. начальник ОМВД России по г.Дербент 

(по согласованию);
Рагимов А.А. - начальник финансового управления администрации ГО 

«город Дербент»;
Наджафова С.С.
Алиева Ч.Р.
Алиев Р.А.
Раджабов Т.Н.
Мазанова З.С.
Гагаев Ш.Г.
Алахкулиев С.С.
Турабов Г.М.
Г аджимурадов Г.И.

- начальник МКУ УКМПиС;
- начальник МКУ ДГУО;
- начальник МБУ «УЖКХ»;
- руководитель МАУ ИЦ «Дербентские новости»;
- директор МБУ ДО ДДЮТ;
- директор МАУ «Горсервис»;
- руководитель МБУ «Горзеленхоз»;
- руководитель МАУ «ГАТХ»;
- председатель городского Совета ВОВ, тружеников тыла, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 
г.Дербент (по согласованию);



Баркаев Х.М. - начальник отдела спорта и молодежной политики МКУ 
УКМПиС;

Абиева Д.Я.
Алиева Д.Г.

- директор МБОУ СОШ № 20 им. Расула Гамзатова;
- директор МБУ городского округа «город Дербент» 

«Централизованная библиотечная система»;
Махмудова К.Г. - директор ГБПОУ РД «Дербентское Музыкальное Училище 

им. Ашурова Д.Ш?» (по согласованию).


